

## **Valtuutettu Regina Koskisen ym. aloite ikääntyneiden ennaltaehkäisevistä panostuksista vastaavan koordinaattorin asettamisesta**

Kaupunginhallitus 13.05.2024 § 129

### **Valmistelija**

Hallintopäällikkö Hanna-Maria Grandell, puh. 050 473 9910  
etunimi.sukunimi@parainen.fi

Kaupunginvaltuuston kokouksessa 29.4.2024 jätettiin seuraava aloite:

”65-vuotiaiden ja sitä vanhempien osuus kaupunkimme asukkaista on suuri ja kasvaa koko ajan. Kun kaupunki vastasi sosiaali- ja terveydenhuollon palveluista, ennaltaehkäisevät palvelut sisältyivät samaan palvelupakettiin kuin sosiaali- ja terveydenhuolto. Nyt sosiaali- ja terveydenhuollon palvelut ovat siirtyneet hyvinvointialueelle, kun taas ennaltaehkäisevät panostukset ovat edelleen kaupungin vastuulla. Voi olla vaikea tunnistaa, mitä ikääntyneen väestön ennaltaehkäiseviin panostuksiin sisältyy ja mikä kaupungin rooli tässä kaikessa on. Tarvitaankin henkilö, joka vastaa ikääntyneille suunnattavan ennaltaehkäisevän työn koordinoinnista.

Ennaltaehkäisevät panostukset voivat liittyä taiteeseen, kulttuuriin, liikuntaan ja sosiaaliseen kanssakäymiseen. Kyse voi olla myös kaupunkimme esteettömyydestä, kaupunkisuunnittelusta ja ikääntyville sopivista asumismuodoista. Myös ikääntyneisiin keskittyvä yrittäjyys voidaan nähdä ennaltaehkäisevänä panostuksena, kotona asumista vahvistavat kevyet tukipalvelut ovat tässä erittäin tärkeitä. Ennaltaehkäisevät panostukset ovat laaja käsite ja tehtävä on kaupungin vastuulla.

Paraisten on kannettava vastuunsa ja panostettava selkeästi kaupungin senioreille suunnattavaan ennaltaehkäisevään työhön.

Me allekirjoittaneet ehdotamme

- että kaupunki asettaa vastuuhenkilön, ikääntyneiden asukkaiden ennaltaehkäisevistä panostuksista vastaavan koordinaattorin
- että kaupunki edistää aktiivisesti ikääntyneille suunnattavia ennaltaehkäiseviä panostuksia
- että kaupunki tukee aktiivisesti ikääntyneiden palveluihin liittyvää yrittäjyyttä
- että kaupunki ottaa ikääntyneet asukkaat huomioon kaupunkia kehitettäessä
- että kaupungilla on ennakoiva ja aktiivinen lähestymistapa nykyisten ja tulevien ikäihmisten asumismuotoihin.”

Uuden päivitetyn ja kaupunginhallituksessa hyväksytyn aloiteohjeistuksen mukaisesti kaupunginvaltuustossa tehdyt valtuustoaloitteet otetaan aina seuraavaan kaupunginhallitukseen ja määritellään niille vastuuvalmistelijat.

### **Esittelijä**

Kaupunginjohtaja Tom Simola, puh. 050 558 2270  
etunimi.sukunimi@parainen.fi

### **Päätösehdotus**

Kaupunginhallitus päättää lähettää valtuutettu Regina Koskisen ym. aloitteen ikääntyneiden ennaltaehkäisevistä panostuksista vastaavan koordinaattorin asettamisesta elinvoimatoimialan valmisteltavaksi.

Vastuuvalmistelija on elinvoimapäällikkö Maria Leppäkari.

**Päätös** Ehdotus hyväksyttiin.

**Jakelu** Valtuuston käsittelyn jälkeen: Aloitteen tekijä, päivitetään aloiterekisteriin, elinvoimapäällikkö Leppäkari, projektikoordinaattori Hotanen

---

Kaupunginhallitus 02.09.2024 § 220

**Valmistelija** Talous- ja hallintopäällikkö Petra Palmroos, puh. 040 839 7170  
etunimi.sukunimi@parainen.fi

Organisaatiomuutoksen johdosta on tarpeen nimetä uusi vastuvalmistelija.

**Esittelijä** Kaupunginjohtaja Tom Simola, puh. 050 558 2270  
etunimi.sukunimi@parainen.fi

**Päätösehdotus** Kaupunginhallitus päättää lähettää valtuutettu Regina Koskisen ym. aloitteen ikääntyneiden ennaltaehkäisevistä panostuksista vastaavan koordinaattorin asettamisesta hyvinvointi- ja vapaa-aikapalvelujen osaston valmisteltavaksi.

Vastuvalmistelija on hyvinvointikoordinaattori Hanna-Maria Grandell.

**Päätös** Ehdotus hyväksyttiin.

**Jakelu** Hyvinvointikoordinaattori

---

Kaupunginhallitus 07.10.2024 § 262  
395/00.01.03/2024

**Valmistelija** Hyvinvointikoordinaattori Hanna-Maria Grandell, puh. 050 473 9910  
etunimi.sukunimi@parainen.fi

Paraisten kaupunki tekee erittäin tiivistä yhteistyötä hyvinvointialueen kanssa kaikkiin yhdyspintoihin, mukaan lukien ikäihmisten palvelut. Parainen on mukana Voimaa vanhuuteen -hankkeessa, joka on erittäin keskeinen ikäihmisten hyvinvointia ja elintapaohjausta tukeva kokonaisuus. Vastaavasti kaupunki on mukana toteuttamassa liikuntaneuvontaa yhteistyössä Varhan kanssa.

Osana kaupungin hyvinvointiraporttia ja voimassa olevaa hyvinvointisuunnitelmaa vuosille 2021-2025 on tarkoitus käydä läpi tunnuslukuja, jotka kertovat ikäihmisten voinnista. Vastaavasti Sotkanetistä tullaan entistä aktiivisemmin poimimaan tärkeitä tietoja, joilla kaupunki yhteistyössä Varhan kanssa pystyy kohdistamaan toimenpiteitä ikäihmisten hyvinvointiin. Tässä hyödynnetään tiedolla johtamista ja saadaan tukea työlle myös Kuntaliiton yhtekehittämisyksiköstä.

Kaupungin kulttuuritoimi on aktivoitunut järjestämään ikäihmisille mm. senioritansseja ja vastaavasti seniorien päivätoimintaan on lisätty satsauksia

melko runsaasti. Kaupunki laatii parhaillaan myös kulttuurihyvinvointisuunnitelmaa, jossa ikäihmistenkin tarpeet on huomioitu.

Kaupungilla on käytössään myös kohdennettuja perintövaroja, joiden käyttöä parhaillaan suunnitellaan ja pyritään tätä kautta löytämään uusia tapoja tukea ikäihmisten kotona selviytymistä ja elintapoja.

Aloitteessa on ansiokkaasti nostettu esille ennaltaehkäisevien toimien tärkeys ja tätä työtä kaupunki jo tälläkin hetkellä tekee. Liikunnassa on omat ryhmänsä ikäihmisille ja Kombi tuottaa laadukkaita kursseja kotona asumisen tukemiseen, kaatumisten ehkäisyyn, yksinäisyyden torjuntaan ja ylipäättään sosiaaliseen kanssakäymiseen. Myös kirjasto voi tulevaisuudessa olla tuottamassa palveluja, jossa ikäihmiset kootaan vaikkapa lukupiireihin tai annetaan heille tietoteknistä opastusta.

Kaupunki näkee valtaiset mahdollisuudet kolmannen sektorin kanssa tehtävässä yhteistyössä, tämä mahdollistaa myös rajapinnoissa toimimisen jatkossa tiiviimmin. Toisaalta erityisesti pienten paikkakuntien ongelmana lienee se, että palkattua henkilökuntaa ei ole järjestöissä. Esimerkkinä erinomaisesta yhteistyöstä kolmannen sektorin toimijoiden kanssa mainittakoon Punaisen Ristin ystävätoiminta sekä Folhålsanin ja seurakunnan satsaukset ikäihmisten yksinäisyyden torjumiseen ja turvattomuuden tunteen vähentämiseen.

Esteettömyyskysymykset tulee huomioida kaikissa kaupungin koordinoimissa rakentamishankkeissa, kaupunkisuunnittelussa, yhdyskuntarakentamisessa ja vaikkapa puistojen rakentamisessa. Senioriasumisen vaihtoehtoja tulee tukea ja edistää kaupungin alueelle ja tämä onkin yksi kaupungin kärkihankkeista myös tulevalla valtuustokaudella. Riittävä määrä esteettömiä asuntoja takaa ikäihmisten asumisen mahdollisuudet myös tulevaisuudessa.

Ikääntyneisiin keskittyvä yrittäjyys on ilman muuta yksi tulevaisuuden aloista ja kaupungin elinkeinotoimi voisi omalta osaltaan kartoittaa tämántapaisten yritysten määrää ja laajuutta koko kaupungin alueella saaristo mukaan lukien. Tähän asiaan kiinnitetään lisää huomiota, kun kaupungille palkataan uusi elinkeinopäällikkö, jonka johdolla myös näitä aihioita edistetään.

Kaupungin taloustilanne on haastava ja lisäsatsaukset kokonaisen lisähenkilön palkkaamiseksi eivät valitettavasti ole mahdollisia tässä tilanteessa. Kaupungin uusi hyvinvointi- ja vapaa-aikatoimi tekee tiivistä yhteistyötä myös kolmannen sektorin kanssa ja tätä kautta satsauksia ikäihmisten hyvinvointiin tullaan tekemään määrärahojen puitteissa. Oleellista on kuitenkin koko ajan käydä aktiivista keskustelua Varhan suuntaan, jotta työnjako ja vastuut tehtävistä pysyvät kirkkaina. Tähän liittyen kaupunki on ollut aktiivinen toimija esimerkiksi lausuntojen antajana erilaisiin yhdyspintoihin liittyen.

**Esittelijä**

Kaupunginjohtaja Tom Simola, puh. 050 558 2270  
etunimi.sukunimi@parainen.fi

**Päätösehdotus**

Kaupunginhallitus päättää  
1) merkitä aloitteen johdosta annetun selvityksen tiedoksi ja  
2) ehdottaa, että valtuusto toteaa aloitteen loppuun käsitellyksi.

**Päätös**

Regina Koskinen ehdotti Markku Orellin, Dan-Peter Henrikssonin ja Tomas Jansénin kannattamana asian palauttamista selvyuden saamiseksi siitä, kuka ikääntyneille suunnatusta ennaltaehkäisevästä työstä vastaa.

Kaupunginhallitus palautti asian yksimielisesti Regina Koskisen ehdotuksen mukaisesti.

**Jakelu**

Lopullisen päätöksen jälkeen: Aloitteiden tekijä, hyvinvointi- ja vapaa-aikapäällikkö, hyvinvointikoordinaattori, Varha

---